
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

ПРИКАЗ 

от 02 сентября 2024 г.         1/14 

 

Об участии в реализации пилотного регионального проекта 

по профилактике буллинга в МБОУ «Лицей №2» 

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области 

от 11 сентября 2023 года № 55-1213-мр «Об утверждении плана мероприятий по 

реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области на 2023-2023 годы», приказом председателя комитета по 

образованию администрации города Братска от 27.09.2023 № 813 «Об утверждении 

плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в 

муниципальных образовательных организациях города Братска» 

Приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по реализации пилотного 

проекта по профилактике буллинга в МБОУ «Лицей № 2» (Приложение №1). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Сердитых Т.М. 

познакомить педагогический коллектив с планом мероприятий («Дорожной картой») 

по реализации пилотного проекта по профилактике буллинга в МБОУ «Лицей № 2». 

3. Утвердить Антибуллинговую хартию в МБОУ «Лицей № 2» (Приложение 

№2). 

4. Создать на официальном сайте МБОУ «Лицей №2» раздел 

«Антибуллинговая политика в школе». 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Сердитых Т.М. совместно 

с социальным педагогом Баяновой Н.В., педагогами-психологами Луцюк Ю.Л, 

Стройновой Т.И. продолжить работу со «Школьным ориентиром» в соответствии с 

рекомендациями. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Кулешова Ю.М. 
 

 

 


		2024-11-08T15:45:33+0800
	Кулешова Юлия Михайловна




